(TEL. 03-3431-6191)

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ア ト リ 代表者名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮 (コード番号:6191 東証第一部) 問合 せ 先 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

# プレスリリース案件の進捗状況に関するご報告

One Asiaのビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、ITオフショア開発事業、ライフイノベーション事業、ヘルスケア事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、これまでに発表いたしましたプレスリリースの各案件につき、6月1日時点において進捗がありました主な案件の状況について、以下の通りご報告いたします。

## ■各案件の進捗状況

### ① 企業情報

プレスリリース日	案件	進捗状況
2020年6月12日	【2020年9月期 第2四半期決算発表】	2021年5月14日に、2021年9月期第 2半期決算発表をいたしました。 連結営業利益は20億円(第2四半 期累計)となり、過去最高を更新 いたしました。 上場後の第2ステージ「リ・スタ ート」元年と位置づけ、成長戦略 「エアトリ"リ・スタート"」 の実行により、第1四半期の過去 最高益を上回る水準で事業収益が 順調に積み上がっております。 引き続き、エアトリグループは終 わりなき成長を目指します。

## ② エアトリ旅行事業

プレスリリース日	案件	進捗状況
2018年5月25日	エアトリに「新幹線」「レンタカー」「ホテル」「高級旅館」「アクティビティ」「国内ツアー」「海外航空券+ホテル」サービスを追加いたしました。	2021年5月10日に公表いたしました通り、当社らが運営する総合旅行プラットフォーム「エアトリ」の「国内ホテル」予約サイトのTOPページを大幅リニューアルし、ニューノーマル時代の自由的にでしました。 2021年5月13日に公表いたしました。 2021年5月13日に公表いたしました通り、「エアトリ」の「国内ホテルがを増始いたしました。 2021年5月24日に公表いたしました通り、「エアトリ」の「国内ツアー」になったドライブ旅の販売を開始いたしました。 2021年5月24日に公表いたしました通り、「エアトリ」の「国内ツアー」及び当社子会社の株式(本社エヌズ・エンタープライズ(本社・大阪府大阪市、代表取締役社長・柴田裕亮)が運営する「ニーズツアー」(https://www.needstour.com/)にて、当社投資先の町家宿泊体験事業やタビナカ体験事業等を行う株式会社エイジェーインターブ表取締役社長・新木弘明)が運営する宿泊施設による特別プランの取り扱いを開始いたしました。

## ③ ヘルスケア事業

プレスリリース日	案件	進捗状況
2020年8月28日	「エアトリ」において自由診療PCR 検査予約サイトの開設	2021年5月6日に公表いたしました 通り、当社グループが提携するT ケアクリニック浜松町が、挙式・ 披露宴の企画・運営を主たる事業 として展開する株式会社エスクリ (本社:東京都港区、代表取締役 社長CEO:渋谷 守浩、証券コー ド:2196) と連携を開始し、同ク リニックのPCR検査を導入いたし ました。
2021年5月19日	エアトリグループが提携するTケア クリニックのPCR検査キット(宅 配)を訴求したTV-CMを5月23日~ 東北エリアで順次放映開始!~コ ロナ禍における東北でのPCR検査需 要増加に応えるため~	当社は、全国各地での新型コロナウイルスの感染拡大を受け、エアトリグループが提携するTケアクリニックの検査キット(宅配)を訴求したTV-CMを、今年1月の関東エリアに続き、5月23日~6月13日まで東北エリアにて放映いたしました。従来通り、関東では来院検査、訪問検査を実施しており、検査キット(宅配)は全国どこからでも受け付けておりますが、、今回は東北エリアに焦点を当て、検査キット(宅配)を訴求した形となりました。

## ④ 投資事業

© KRTA				
プレスリリース日	案件	進捗状況		
2017年5月17日	ホームロボット開発のドーナッツ ロボティクス社への資本参加	当社出資先のドーナッツ ロボティクス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:小野 泰助)が、アルフレッサ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:福神 雄介)と資本業務提携を締結いたしました。両社は今後、ワーキンググループを立ち上げロボット技術を活用した医療分野の課題解決を目指して協業を進めてまいります。		

### ■撤退を決定した案件

本日時点において、撤退を決定した案件はありません。今後、当社の事業戦略上において撤退を決定した案件が発生する場合には、他案件の進捗状況のご報告とともにお知らせいたします。

今後も当社グループは、より良いサービスを提供するとともに、さらなる業容拡大、発展に 邁進してまいります。

### 【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名 :株式会社エアトリ

代表者:代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 資本金:617,005千円(払込資本1,561,157千円)

URL: <a href="https://www.airtrip.co.jp/">https://www.airtrip.co.jp/</a>

### 【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ : <a href="https://www.airtrip.jp/">https://www.airtrip.jp/</a>

ビジネストラベルマネジメント (BTM) 事業: https://www.airtrip.co.jp/service/btm/

ITオフショア開発事業: https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

【当社IRサイト】 : <a href="https://www.airtrip.co.jp/ir/">https://www.airtrip.co.jp/ir/</a>